İsmâîlîliğin bu coğrafyaya
girişi, yayılışı, faaliyetleri ve güçlenmesi hususları üç ana başlık halinde işlenmiştir. İlk
olarak Horasan bölgesi ele alınmış ve buradaki İsmâîlîliğin yayılmasında önemli rolü
olan dâîler, Halef el-Hallâc (ö.286/899) ve oğlu Ahmed, Gıyâs ve Ebû Caf̒er el-Kebîr son
olarak ise Ebû Hâtim er-Râzî (ö. 322/934) üzerinde durulmuştur. Özellikle Ebû Hâtim
er-Râzî’nin İsmâîlî daveti yayma konusunda oldukça başarılı olduğu vurgulanmış ve
yazdığı eserler hakkında bilgiler verilmiştir. er-Râzî’nin, Mehdi’nin zuhur edeceği
yönündeki kehanetinin gerçekleşmemesi ile birlikte bu bölgedeki İsmâîlîlik zayıflama
sürecine girmiştir. Ebû İshâk ve Ebû Yak̒ûb gibi dâîler İsmâîlî daveti bir müddet daha
yaymaya devam etseler de sonuçta Horasan'daki İsmâîlîlik Mâverâünnehir bölgesine
taşınmış ve böylece Horasan’daki İsmâîlî devri sona ermiştir. (s.111-149)

Bu bölümün ikinci başlığında Mâveraünnehir’deki İsmâîlîlik, bölgenin iki önemli
ismi olan Nesefî (ö. 332/943) ve Sicistânî (ö. 361/972) üzerinden ele alınmıştır. Nesefî,
İsmâîlîliğe Yeni Eflatuncu fikirleri sokan ilk düşünür olması sebebiyle özel bir konuma
sahiptir. O, Sâmânî Sarayı’nı İsmâîlî davete kazandırma girişimlerinde bulunmuş ve
sarayın önde gelenlerinin hatta Sultan Nasr b. Ahmed (ö. 331/943)’in İsmâîlîliği kabul
etmesinde etkisi olmuştur. Fakat oğlu Nûh b. Nasr (ö. 343/954)’ın da aralarında
bulunduğu ordudaki büyük çoğunluk İsmâîlîliğe karşı çıkarak Nasr b. Ahmed’i tahtan
indirmiş, Nesefî’yi ve davete icabet eden önemli saray erkânını öldürmüşlerdir.
Kitapta, her ne kadar günümüze ulaşamamış olsalar da, kaynaklarda Nesefî’ye aidiyeti
ifade edilen eserlerden özellikle de Kitâbu’l-Mahsûl’den bahsedilmiştir.

Fâtımî saflarına geçtiğinde ise şeriatın neshi ve tenâsüh
konularında Karmatî görüşten farklı bir tutum sergilemiştir. Sicistânî’nin pek çok eseri
günümüze ulaşmıştır. Kitapta bu eserler hakkında da geniş bilgi verilmektedir.
Horasan-Mâverâünnehir bölgesindeki Karmatî İsmâîlîliği, Fâtımîlerin dördüncü
halifesi Muiz (ö. 365/975)’in bu bölgedeki Karmatîleri kendi saflarına çekme girişimleri
neticesinde bölünmeye başlayarak zayıflamış ve yerini Fatımî İsmâîlîliğine bırakmıştır.
(s. 177) Her ne kadar Karmatî öğretisi Fâtımî düşüncesi içerisinde erise de tam olarak
yok olmamıştır.